
UCHWAŁA NR XXXII/259/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o negatywnym rozpatrzeniu petycji wniesionej dnia 8 stycznia 2021 r. i uzupełnionej              
18 stycznia 2021 r. przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04A912F-3242-44DF-BA3E-75A0D157E7FF. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXII/259/21
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 9 marca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Dnia 8 stycznia 2021 roku do Urzędu Gminy Miłosław wpłynęła petycja-list otwarty oraz
18 stycznia 2021 r. jej uzupełnienie.

Petycja dotyczy dopuszczenia do obrotu szczepionek. Czytamy w niej m. in.: Żądamy od
adresatów tego listu otwartego, a zwłaszcza od członków rządu RP, deklaracji osobistego
poniesienia wszystkich konsekwencji prawnych i finansowych wobec osób, które są lub będą
ofiarami ich fatalnych decyzji dotyczących masowych szczepień oraz polityki w związku z tzw.
pandemią.

W petycji powołano się na opinie lekarzy i naukowców sceptycznie nastawionych do
szczepionki. Ponadto petycja zawiera apel do władz gminy/miasta o podjęcie szerokich działań
edukacyjnych, których celem ma być zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone
ryzykiem metody obrony przed zachorowaniem oraz natychmiastowe zaniechanie obostrzeń
obniżających odporność organizmu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatrzyła ww. petycję-list otwarty podjeła
decyzję o jej negatywnym rozpatrzeniu, przytaczając poniższe argumenty:
1. Zasady i kompetencje działania gmin określone są ustawą o samorządzie gminnym oraz innymi
ustawami, w żadnym z tych aktów nie nałożono na gminy kompetencji w zakresie podejmowania
decyzji o dopuszczeniu do obrotu szczepionek,
2. Zgodnie z ogólną zasadą panującą w prawie administracyjnym, organ administracji uprawniony
jest do podejmowania działań wyłącznie w oparciu o precyzyjne normy kompetencyjne, których
brak odnośnie do rady gminy w kwestii dopuszczenia lub nie dopuszczenia do obrotu szczepionek
przeciw COVID-19.

Swoje argumenty komisja przekazała Radzie Miejskiej, rekomendując negatywne
rozpatrzenie petycji.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Dawid Strzelczyk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D04A912F-3242-44DF-BA3E-75A0D157E7FF. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

